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Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SL, list CG", br. 44/12), a
pozivajudi se na rjeferje Skupitine Crne Gore broj 00-41/14-156/2 od 30. decembra 2014.
godine, podnosimo zahtjev za pristup sljedeéim informacijama - dokumentirna:

» Kopiji zahtjeva predsjednika Savjeta za finansijsku stabilnost za povracaj
dokumenata prethodno dostavljenih na uvid Skup#tini Crne Gore od strane Savjeta,
koja se odnose na realizaciju zaklju®aka Skupstine Crne Gore (broj: 00-72/13-23/3)
povodom razmatranja Izvjeitaja o radu Savjeta za finansijsku stabilnost za 2012,
godinu.

Pristup predmetnim dokumentima tra%imo u cjelosti elektronskim putem na email
milica@institut-alternativa.org.

Ukoliko je gore navedena opcija memoguéa zbog nepostojarga elektronske verzije
dokumenta, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporutenom
posiljkom na adresu Instituta alternativa: Ulica Poka Mirasevica, Kroling 3/3, 20 000
Podgorica, Crna Gora.

S ol?zimm da su trafene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje,
molimo da nam iste dostavite u zakonskom roku u jednom od ova dva navedena oblika.

S postovanjem,
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Milica Miloryi¢
saradnica na projektima

. Institut alternativa

Ulica Boka Miragevica, "Kroling", 3/3
20 000 Podgorica, Cma Gora

020 26 86 86, 068 72 88 59

milica@institut-alternativa.org
www.institut-alternativa.org
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Broj: 00-41/14-162/3
Podgorica, 15. januar 2014. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,SI. list Crne Gore“, br. 44/12), postupajuéi po zahtjevu za pristup
informaciji Instituta alternativa iz Podgorice, Ul. Poka Mirasevica, ,,Kroling®, 3/3, br.
00-41/14-162 od 31. decembra 2014. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji Instituta alternativa iz Podgorice, br. 00-
41/14-162 od 31. decembra 2014. godine, pa mu se dozvoljava pristup kopiji dopisa
guvernera Centralne banke Crne Gore mr Milojice Daki¢a, predsjednika Savjeta za
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finansijsku stabilnost, &iji je predmet zahtjev za povracaj dostavljene dokumentacije.

Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e se dostavom iste,
neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjefenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Institut alternativa iz Podgorice podnio je Skupstini Crme Gore zahtjev za pristup
informaciji, br. 00-41/14-162 od 31. decembra 2014. godine, kojim je traZio da mu se
omogudi pristup kopiji zahtjeva predsjednika Savjeta za finansijsku stabilnost za povracaj
dokumenata prethodno dostavljenih na uvid Skupitini Crne Gore od strane Savjeta, koja
se odnose na realizaciju zakljucaka Skupstine Crne Gore (broj: 00-72/13-23/3) povodom
razmatranja [zvjestaja o radu Savjeta za finansijsku stabilnost za 2012. godinu.

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupstina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje trazenu informaciju, opisanu u stavu | dispozitiva rjefenja, te da se u istoj ne

Bul. Sveton Petra Cetingskog 10, 81000 Podgorica, Tel: #3827 20 241 083, Fax: 382720 242 641
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nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao
osnovan, u skladu sa €lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjedenje ne odlaZe izvrienje, shodno Elanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjesenja,
neposredno ili preko Skupstine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom
o uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro raéun br. 907-83001-19, shodno tarifnom
broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,,SI. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, i ,,SI. list Crne Gore®, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 i 56/13).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji
*u spise predmeta
*a/a

Bul. Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: +382/ 20 242 641
E-mail: generalnisekretaréskapstina.me
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- Generalni sekretar, g. Sini$a Stankovi¢ -

~  PODGORICA

Predmet: Zahtjev za povracaj dostavijene dokumentacije -

UvaZeni gospodine Stankovicu,

Postupajﬁéi po zakljuécima Skupstine Cme Gore, Centralna banka Crne Gore je dana
11.07.2014. godine dostavila predsjedniku Odbora za ekonomiju, finansije i budet na
uvid slede¢a dokumenta:

- Osnove za izradu Lex specialis-a radi implementacije aktivnosti utvrdenih Planom
za upravljanje finansijskom krizom na nivou cjelokupnog finansijskog sistema;

- Plan za upravljanje finansijskom krizom na nivou cjelokupnog finansijskog
sistema, '

- ,Plan za upravljanje finansijskom krizom u oblastima iz nadleZnosti Centralne
banke Crne Gore¥, i '

- oPriruénik za operacionalizaciju Plana za upravljanje finansijskom krizom u
oblastima iz nadleZnosti Centralne banke Crne Gore¥,

Imajuéi u vidu &injenicu da su havedena dokumenta, u skladu sa Pravilnikom o tajnosti
Centralne banke, obiljeZena stepenotiitajnosti ,,Povjerljivo®, $to podrazumijeva: zabranu
fotokopiranja, izno$enja van Skupdtine Crne Gore i obavezu vraéanja svih dokumenata ;
nakon sjednice odbora, molimo Yas-da-organizujete povracaj istih Centralnoj banci u §to :
kraéem roku. :

S postovanjem,

Bul: $v..Petra Cetinjskog be.6, 81000 Podgorica, Crna-Gora
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